
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   154 05/06/12

TAR SALERNO - GIUDIZIO SIG. ARMERINI GIACOMO/COMUNE-LIQUIDAZIONE 
PARCELLA AVV. RITA D'AMORE, LEGALE DELL'ENTE                     
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE 1 SETTORE
Premesso che con delibera n° 192 del 24/11/2010 la G.C. stabiliva  di 
resistere  nel giudizio promosso dal Sig.  Armerini Giacomo dinanzi al 
TAR  Campania  –  Sez.  Salerno  con  ricorso  notificato  in  data 
16/11/2010  per  l’annullamento  del  decreto del  Ministero per i  Beni 
Culturali e Ambientali del 10/10/1984 che ha dichiarato di importante 
interesse archeologico, ai sensi della legge 1089/1939, l’ appezzamento 
di  terreno sito  alla  loc.  Spagnola  di  sua proprietà  e  di  tutti  gli  atti 
inerenti il rigetto della domanda di condono edilizio;

Che   con decreto  n°  16348 del  29/11/2010  il  Sindaco  nominava 
legale dell’Ente l’Avv. D’Amore Rita  del foro  di Avellino;

Che con sentenza ex art. 60 cod. proc. amm.in data 27/04/2011 il TAR 
dichiarava il ricorso proposto improcedibile per intervenuta cessazione 
della  materia  del  contendere,  compensando tra le  parti   le  spese del 
giudizio ; 

Che   in  data  12/05/2011  l’  Avv.  D'Amore  trasmetteva  per  la 
liquidazione la propria parcella  ammontate ad Euro 5.243,32 compreso 
IVA e CAP; 
Convenuto  con  il  legale  la  rideterminazione  della  parcella  con 
l’applicazione dei minimi tariffari sui diritti;

Vista la propria determina n° 60/11 con la quale si assumeva apposito 
impegno di spesa; 

Ritenuto provvedere al soddisfo;
Attesa la propria competenza ai sensi del  Decreto Sindacale n° 6026 
del 14/05/2012  e del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di Euro  €. 
4.007,63  compreso IVA e CAP a favore dell’Avv.  D’Amore Rita , 
così distinta:
Diritti e Onorari      €. 3.188,00
L.P.                         €.    398,50
CAP                        €.    151,00 
Spese non esenti     €.     200,00
IVA                         €.    826,97   
Totale                     €. 4.007,63
Di  imputare la spesa al  Cod. 1010203  Cap. 124 parte uscita del 
bilancio 2012  in corso di formazione (Imp. n° 89/11 );

Di  trasmettere  il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi  ,  al 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art.. 
184 del  D.Lgs n°  267 del 18/08/2000 (T.U.E.L)



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

07/06/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


